9. Hæc de equorum tegumentis, nunc ad Equitum arma veniamus. Duplex Equitum armatura fuit, leuis vna, grauior altera. Ita Leo Imperator Tact. cap. 6. §. 30. Apud antiquos, equestrem acsem daubus diseris armatura muniebant, alteram vocabant cataphractam seu loricatam, alteram non cataphractam. Leuis armatura vel non cataphracta, è lino, lanâ, spongiâ, ligno, funibus, pellibus struthionum, corio, bracteâ. Exempla congerit Hermannus Hugo lib. 2. cap. 4. Militæ equestris, & Lipsius lib. 3. de Milit. Dialog. 6.

*Lewis ar-  
matura.*

*Armatura granis, vel cataphracta,  
Equisitem ipsum undique, tum equum ip-  
sum, loricis & galeâ, clibanis, id est tho-*

racibus, parameris, id est machariis, tegebant. verba sunt Leonis Tact. cap. 6. §. 3. Hæc serè ex zte aut ferro, quæ pedius tergumque tegebat. Lege Vegetii lib. 2. cap. 23. Silium lib. 8. Pausaniam lib. 1.

10. Ab armis ad tela veniamus. Po. *Tela.* lybius lib. 6. Romanis dat scutum & hastam. quæ cùm initio illis essent validè infirma, postea mutauere in straturam Græcorum; quorum hasta firma ac crassa, non tremula & gracilis, cuspidè item præmunita: scutum non *scutum*, è solo corio, quod pluviâ resolueretur (vt Afrorum & Maurorum parma) sed ligno fartum, pelle intexta vestitum. Pedites clypeo oblongo, Equites scuto *clypeo*, seu parmâ rotundâ vtebantur. Iosephus lib. 3. Excidi, Equitibus dat gladium oblongum à dextris suspensum, cornu item longum in manu, & in phartrâ, tria quatuorve iacula cuspidè latâ, etiam hastis magnitudine cedentia. Leo Tact. cap. 6. §. 32. inducit Cataphractos habentes contaria, menauila, lonchas, alios Acrobolistas, alios Thureos, alios Hippaconstas, alios Arquites seu Hippotoxotæ, alios expeditis iaculis, vel spathis confligentes, alios parvis securibus præliaentes. Alia Equiti arma apud alias Gentes. Cetra, seu breue scurum, Hispanis in vsu. Lucanus lib. 1. Arcus & sagittæ apud plurimos, vnde Hippotoxotæ, id est Equites sagittarij, Curtio l. 7. & Hippacontilz, Artiano, & Ariquites, Festo. Laqueis vñi sunt Parthi, Sagartij, Perse, & Sarmatz, auctore Suidâ, Herodoto, & Pausanij lib. 1. qui sic ait: *Laqueos iniiciunt in quemcumque ho-  
bium possunt; equos deinde auertentes,  
desicciunt exortuntq; implicitos villaque-  
tos.* Lancez Senonibus Gallis à Luvio dantur lib. 10. Duplex autem lancea, iaculum, & non iaculum. de priori Curtius lib. 9. de posteriori Vegetius libro 3. cap. 14. Contus est farissâ, quam hodie *Piquam* appellamus. Brodzeus libro 3. Miscl. cap. 16. Gesum item, Gallorum Equitum telum, graue iaculum, ait Fetus. sicut phalarica, quam ex Elephantum phalis seu turribus milites impositi iaculabantur, auctore Isidoro.